CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013

Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194345/ELINÉA RUTH MELO CAMPOS (ASSESSORA) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 28/05/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528340

PORTARIA: 193/2013-GRH
Objetivo: Participar da 2ª Oficina de implantação da Incubadora
de Eventos.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206964/ANA CRISTINA LEÃO (ASSESSORA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528567

PORTARIA: 194/2013-GRH
Objetivo: Participar do Workshop de Indicação Geográfica em
parceria com a SECTI.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013320/ALVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO SANTO (SECRETARIO
ADJUNTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/05/2013 a
22/05/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528573

PORTARIA Nº 172/2013/GERH
FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das competências
que lhe são conferidas por meio da Portaria 079/2012/GRH/
SETUR, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012, e
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se manter um fiscal para
cada contrato na administração pública.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FABRICIA SABRINA SANTOS DA SILVA,
matricula 54191369/2, ocupante do cargo de Gerente de
Recursos Humanos, para fiscalizar o Contrato 002/2013,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
e a Imprensa Oficial do Estado do Pará -IOEPA, a contar de
01/03/2013, até ulterior deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 15 de maio de 2013.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528389
PORTARIA Nº 039 /2013- GS/SEICOM,

20 DE MAIO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas  pelo Decreto datado de 13/12/2011, e
CONSIDERANDO o disposto na  Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002 e  no Decreto Estadual nº 6.474, de 06/08/2002,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, como pregoeiro o servidor RONALDO DAS
MERCES COSTA, identidade funcional  57216128/4, no cargo
de Coordenador, lotado nesta Secretaria, para licitação de
Pregão Eletrônico nº 002/2013, conforme processos nº
2013/175653 contratação  de empresa especializada na locação
de equipamentos de informática, com a prestação de serviços
de impressão, cópia e digitalização departamental, com acesso
via rede tcp-ip, incluindo o serviço de manutenção preventiva
e corretiva com a substituição de peças e suprimentos,
fornecimento de papel A4 branco ( 75g/m²), e como membro
de apoio a servidora LORENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA,
identidade funcional nº 57174989/2  no cargo de Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAUJO LEAL
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração -
SEICOM

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528701

Dispensa: 2013/5
Data: 16/05/2013
Valor: 400,00
Objeto: Assinatura Anual do Diário Oficial do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Artigo nº 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Impressa Oficial do Pará
Endereço: Travessa do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 9140097800
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528270

PORTARIA: 187
Objetivo: Participar do Workshop de indicação geográfica da
farinha da mandioca do município de Bragança/PA.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023054/MILENA RODRIGUES FONSECA (Eng Agrônoma ) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528274

PORTARIA: 186
Objetivo: Conduzir a Enga Agra Milena Rodrigues ao município
de Bragança.
Fundamento Legal: Lei de n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
143381/ANTONIO FERNANDES DE LIMA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528281
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 480003

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 17/01/2013
Vigência: 17/01/2013 a 31/03/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: ADEQUAÇÃO NO CONTRATO Nº 005/2010,
DECORRENTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REALIZADO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2010.
Contrato: 2010-005
Exercício: 2013
Contratado: JR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
Endereço: Psg João de Almeida, Bairro: Umarizal, 1122
CEP. 66055-290 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528293

PORTARIA: 185
Objetivo: Dar apoio no transporte do Eng Agro Hadilson dos
Anjos,ao município de Irituia.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1172018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (Vigia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 21/05/2013 a 21/05/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528302

PORTARIA: 184
Objetivo: Conduzir o Med. Vet Tarcísio da Cruz Mesquita ao
município de Capitão-Poço.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Capitão poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52144241/JONATAS TAVARES DE SOUZA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528325

PORTARIA: 183
Objetivo: Realizar uma avaliação no rebanho de Ovinos.Por
em prática os tratamentos dos animais que apresentarem
enfermidades;Orientar o tratador dos procedimentos a serem
executados;Coletar fezes para exame do rebanho.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
176042/TARCISIO DA CRUZ MESQUITA (Médico Veterinário) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528357

Inexigibilidade: 2013/1
Data: 20/05/2013
Valor: 60.000,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE 60.000 (SESSENTA MIL) SEMENTES
DE PROGÊNIES ORIUNDAS DO CRUZAMENTO DE CLONES
DE CUPUAÇUZEIROS 174 (COARI), 186 (CODAJÁS) E
215 (MANACAPURU) RESISTENTES À DOENÇA FÚNGICA
DENOMINADA DE ‘VASSOURA DE BRUXA’ (CRINIPELLIS
PERNICIOSA).
Fundamento Legal: ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E ALTERAÇÕES.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601137067310000    339030               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RUBENS RODRIGUES LIMA
Endereço: Tv D Pedro I, Bairro: Umarizal, S/N
CEP. 66050-100 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528367

Contrato: 2013-012
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 60.000 (SESSENTA MIL) SEMENTES
DE PROGÊNIES ORIUNDAS DO CRUZAMENTO DE CLONES
DE CUPUAÇUZEIROS 174 (COARI), 186 (CODAJÁS) E
215 (MANACAPURU) RESISTENTES À DOENÇA FÚNGICA
DENOMINADA DE ‘VASSOURA DE BRUXA’ (CRINIPELLIS
PERNICIOSA).
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/11/2013
Inexigibilidade: 2013/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601137067310000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: RUBENS RODRIGUES LIMA
Endereço: Tv D Pedro I, S/N
CEP. 66050-100 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528265

PORTARIA: 229/2013
Objetivo: Fazer visita técnica na obr de Agroindústria de
Ipixuna
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/05/2013 a 21/05/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO